



Crna Gora

Ministarstvo unutrašnjih poslova

Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti
i slobodan pristup informacijama

Adresa: Bulevar Svetog Petra Cetinjskog 22,
81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 243-998
www.mup.gov.me

18 broj: UPI-037/24-8174/6

02.12.2025.godine

Ministarstvo unutrašnjih poslova - Odjeljenje za zaštitu podataka o ličnosti i slobodan pristup informacijama, na osnovu člana 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17), člana 125 stav 6 i člana 18 Zakona o upravnom postupku („Službeni list CG“, br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajući po rješenju Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama broj UP II 07-30-1710-2/25, donosi

RJEŠENJE

1. Usvaja se žalba NVO MANS izjavljena 15.04.2025.godine zbog ćutanja administracije, povodom zahtjeva za slobodan pristup informacijama kojim se traži informacija o listi zvaničnih savjetnika ministra sa navedenim stečenim obrazovanjem konkretnih lica.
2. **Odobrava se** pristup informaciji – informacija o listi zvaničnih savjetnika ministra sa navedenim stečenim obrazovanjem konkretnih lica.
3. Odobrenje iz tačke 1 dispozitiva, izvršiće se na način dostavljanjem kopije informacije.
4. Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

O b r a z l o ž e n j e

NVO MANS je podnijela zahtjev za pristup informacijama – informacija o listi zvaničnih savjetnika ministra sa navedenim stečenim obrazovanjem konkretnih lica, 18 broj UPI-037/25-8174. (Vaš broj 152370)

Ministarstvo u zakonskom roku nije postupilo po zahtjevu, pa je NVO MANS 15.04.2025.godine izjavila žalbu zbog ćutanja administracije Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama.

Rješenjem broj UP II 07-30-1770-2/25 od 18.07.2025.godine, Agencija za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama je usvojila žalbu, i naložila Ministarstvu da donese rješenje u roku od 15 dana od prijema rješenja.

U postupku po žalbi, prvostepeni organ je utvrdio da je žalba osnovana i shodno članu 125 stav 6 Zakona o upravnom postupku otklonio svoju neaktivnost i odlučio po zahtjevu. („Službeni list CG br 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17).

Razmatrajući zahtjev NVO MANS, organ je zaključio da je zahtjev opravdan, te da se istom treba udovoljiti.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

Uputstvo o pravnom sredstvu:

Protiv ovog rješenja dopuštena je žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u roku od 15 dana, od dana prijema ovog rješenja. Žalba se predaje ovom organu ili šalje putem pošte.

Rješenje je oslobođeno plaćanja takse, shodno članu 33 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list CG“, broj: 44/12 i 30/17).

NAČELNIK

Mirko Kovačević

Mirko Kovačević